
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2022年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その7）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月1日 
株式会社筑波総合研究所
東京都千代田区神田佐久間町3-
1-1

3010001146879 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,700,000円 ― ― ―

2022年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その6）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月3日 
株式会社統合リスク研究所
東京都千代田区三番町20-5 プレ
ジール三番町502号

6010001166313 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,590,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2022年9月契約開
始分【情報処理技術者】）

独立行政法人情報処理推進機構 
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月3日 
株式会社JR東日本パーソネル
サービス
東京都新宿区西新宿1-23-7

9011101063315 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

10,416,441円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2022年度戦略マネジメント系セミ
ナー実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月4日 
株式会社ENNA
東京都港区虎ノ門5-13-1 虎ノ門
40MTビル7階

6010701018441 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,683,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2022年8月契約開
始分【高度事務派遣】その2)

独立行政法人情報処理推進機構 
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月5日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,400,480円 ― ― ―
予定総額
単価契約

CEATEC2022出展における運営等
業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　産業プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月8日 
株式会社ドゥ・クリエーション
東京都千代田区岩本町3-10-4

8010001130622 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,628,690円 ― ― ―

2022年度　未踏IT人材発掘・育成事
業　八合目会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月10日 

オリックス・ホテルマネジメント株式
会社
東京都府中市日鋼町1-40 セミ
ナーハウス クロス・ウェーブ府中

7010401070972 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,300,750円 ― ― ―
予定総額
単価契約

RPAツールUiPathの調達
独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月12日 
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

2020001043507 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,375,007円 ― ― ―

スマートビルに関するコミュニティ運
営業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
プロジェクト部長  菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月16日 
特定非営利活動法人ミラツク
京都府京都市上京区挽木町518

7130005012698 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,710,000円 ― ― ―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和4年8月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―



構内ネットワーク無線LAN環境構築
業務

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月23日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

36,300,000円 ― ― ―

2022年度ERABシステムに関するサ
イバーセキュリティトレーニング等の
実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月23日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

29,700,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのレポート提供サービスの調達
（その１）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月24日 
リコージャパン株式会社
東京都中央区日本橋小網町19-5

1010001110829 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,040,400円 ― ― ―

2022年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月25日 
ジーブレイン株式会社
京都府京都市上京区千本通元誓
願寺上る南辻町369-3

7130001058910 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,804,500円 ― ― ―

スマートビル分野におけるアーキテ
クチャ設計等支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
プロジェクト部長  菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月26日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

37,620,000円 ― ― ―

業界セキュリティガイドライン等の共
通項抽出業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　山下　龍
夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月26日 
三菱UFJリサーチ＆コンサルティン
グ株式会社
東京都港区虎ノ門5-11-2

3010401011971 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,794,315円 ― ― ―

DX白書2023の編集

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　イノベーション推進部長 
 古明地　正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月29日 
株式会社サンワ
東京都千代田区飯田橋2-11-8

8010001017910 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,210,316円 ― ― ―

執務用端末の調達
独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月31日 
エス・アンド・アイ株式会社
東京都港区西新橋1-7-14

5010001065771 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

132,404,800円 ― ― ―

NIST SP800-161 Revision1等の翻
訳

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月31日 
株式会社アイティエルエス
東京都大田区大森北1-5-1

3010801021554 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,400,000円 ― ― ――

―

―

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

令和４年度中小企業等に対するサ
イバー攻撃の実態調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　山下　龍
夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月4日 
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿3-19-2

8011101028104

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

176,000,000円 176,000,000円 100% ― ― ― ―

アニーリングマシン利用環境の調達
（2022年度用その１）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月10日 
D-Wave Japan株式会社
東京都港区西新橋3-24-8 山内ビ
ル3F

1010401146423

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

2,310,000円 2,310,000円 100% ― ― ― ― 公募

アニーリングマシン利用環境の調達
（2022年度用その3）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月10日 
株式会社Fixstars Amplify
東京都港区芝浦3-1-1

4010401163036

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

5,720,000円 5,720,000円 100% ― ― ― ― 公募

広報業務支援ツールの調達
独立行政法人情報処理推進機構 
戦略企画部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月22日 
プラップノード株式会社
東京都中央区銀座7-16-12 G-7ビ
ルディング

2010401151463

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

2,194,500円 2,194,500円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「Falcon X Premium」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月4日 
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
6-3

2020001032286

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

13,750,000円 13,750,000円 100% ― ― ― ―

2022年度　IT及びOTにおける最新
セキュリティ動向の指導等実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年8月9日 

技術研究組合制御システムセキュ
リティセンター
宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉
6-6

8010605002498

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,998,829円 5,998,829円 100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数


	別紙様式 4

